中 国 电 谷 核 心 企 业 成 员
通过 IS09001 质量体系认证企业
JF-DBP 电度表屏
使用说明书
保定嘉丰电气有限公司
前 言
本说明书仅作了嘉丰电气有限公司 JF-DBP 型电度表屏的说明.须着重指出
的是，对于用户特别要求，我公司可依照用户提供的电气图纸及功能要求生产

4 安装接线方法……………………………………………………1
5 随机文件…………………………………………………………2
6 订货须知…………………………………………………………2
附图
嘉丰电气
 1
1 概述
   JF-DBP 型电度表屏是我公司依据依据电力部门有关规定及现场运行的实际情况设计制造的产品。它能
准确可靠的计量、记录现场的电能。
用户根据现场情况，选用非本公司定型产品，本公司可按图纸要求生产
2 产品遵循标准
GB2423-95 《电工电子产品环境试验规程》
 GB4858-84 《电气继电器的绝缘试验》
 GB6126  《静态继电器及保护装置的电气干扰试验》
 GB7261  《继电器和继电保护装置基本试验方法》
 GB11287-89 《继电器, 继电保护装置振荡(正弦)试验》
 GB14285-93 《继电保护和安全自动装置技术规程》
 GB/T14537-93 《量度继电器和保护装置的冲击和碰撞试验》
 DL478-92 《静态继电保护及安全自动装置通用技术条件》
 GB/T17626.2 《静电放电抗扰度试验》
 GB/T17626.3 《射频电磁场辐射抗扰度试验》
 GB/T17626.4 《电快速瞬变脉冲群抗扰度试验》
 GB/T17626.5 《浪涌(冲击)抗扰度试验》
 IEC870-5-102   《电力系统中传输电能脉冲数量配套标准》
 GB/T17626-1998 《电磁兼容 试验和测量技术》
 GB2887-89    《计算机场地技术条件》
 GB/T13850-1998 《交流电量转换为模拟量或数字信号的电测量变送器》
 GB50217-94  《电力工程电缆设计规范》
 DL/T621-1997 《交流电气装置的接地》
 DL/T630-1997 《交流采样远动终端技术条件》
 DL/T5137-2001《电测量及电能计量装置设计技术规定》
 DL/T5136-2001《火力发电厂、变电所二次线设计技术规定》
 DL/T5103-1999 《35-110kV 无人值班变电所设计规程》
DL/T448  电能计量装置技术管理规程
JF-DBP 电度表屏
 2
DL/T825  电能计量装置安装接线规则
GB/T16934  电能计量柜
DL/T5137  电测量及电能计量装置设计技术规程
供用电营业规则  中华人民共和国电力工业部令第 8 号
3  术语解释术语
3.1   关口计量点
 关口计量点分为：省网关口计量点、市级关口计量点和县级关口计量点。
3.1.1 省网关口计量点
是指省公司与省统调发电厂、省公司与外部互联电网、省公司与市级供电局、省公司与其直供用户、
以及各市级供电局相互间计量电量的关口。考虑到旁路代供的情况，其旁路计量点也作为计量关口点。
3.1.2  市级关口计量点
是指市级供电局与市调发电厂及 35kV 以上并网的小水电站、市级供电局与直属、代管县级供电局、
市级供电局与其直供用户、以及各县级供电局相互间计量电量的关口。考虑到旁路代供的情况，其旁路计
量点也作为计量关口点。
3.1.3  县级关口计量点
是指县级供电局与县调发电厂及 10kV、6kV 并网的小水电站、县级供电局与其直供用户。考虑到旁路
代供的情况，其旁路计量点也作为计量关口点。
3.2  电能计量装置
为了计量电能所必须的计量器具和辅助设备的总体（包括电能表和电压互感器、电流互感器及其二次
回路等）。
3.3  中性点绝缘系统
即一个系统，除了通过具有高阻抗的指示、测量仪表或保护装置接地外，无其他旨在接地的连接。
3.4  非中性点绝缘系统
包括中性点接地系统和共振接地系统（经消弧线圈接地系统）。
3.5  试验接线盒
用于进行电能表现场试验及换表时，不致影响计量单元各电气设备正常工作的专用部件。
3.6  分相接线方式
各相电流互感器二次绕组接线单独构成回路，有三相六线和两相四线的接线方式。
3.7  简化接线方式
嘉丰电气
 3
各相电流互感器二次绕组非极性端共用一根导线构成回路，有三相四线和两相三线的接线方式。
4  使用环境条件或工作条件
4.1  环境温度：-10
0
C～+55